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 روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری
 عناوین خبرها

 گرمسیری های نیمه  برگزاری مراسم تجلیل از همکار بازنشسته در پژوهشکده مرکبات و میوه  •

 گرمسیری از باغ های زیتون کشت و صنعت شهید مطهری پاکدشت های نیمه   بازدید رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه •

 گرمسیری های نیمه   برگزاری سیصد و یازدهمین جلسه شورای پژوهشی در پژوهشکده مرکبات و میوه •

 حضور رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری در جلسه وبیناری کمیته علمی فنی موسسه تحقیقات علوم باغبانی  •

 کمیته پیشنهادات اعضای غیر هیات علمی پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری تشکیل جلسه داد •

 اجرای طرح های تحقیقاتی اصلاح ارقام و پایه های مرکبات به روش دورگ گیری در پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری  •

 گرمسیری های نیمه   برگزاری سیصد و دوازدهمین جلسه شورای پژوهشی در پژوهشکده مرکبات و میوه •

 گرمسیری  های نیمه   برگزاری هفتاد و هشتمین کارگروه تخصصی علمی فنی پژوهشکده مرکبات و میوه •

 روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری
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 گرمسیری های نیمه  برگزاری مراسم تجلیل از همکار بازنشسته در پژوهشکده مرکبات و میوه 
هب          به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکباب و و مب بوه 

ن مه گرمس ر ، طی مراسمی ب  حضور دکتر س روس آقب اب نبزاده 

ه   ن مه گرمس ر ، مع ون ن و   ری ست پژوهشکده مرکا و و م وه

از آق   مهبنبدس سب بد  3041اردیاهشت  2مدیران روز یکشناه 

رحمت ی س نی که پس از س ل ه  خدمت ص دق نه ببه اتبتب ب ر 

 ب زنشستگی ن ئل آمدند تجل ل به عمل آمد.

در این مراسم دکتر س روس آق ا نزاده رئ س پژوهشکده مرکاب و 

و م وه ه   ن مه گرمس ر  طی س ن نی از خدم و ارزنده و تلاش ه   خستگی ن پذیر مهندس س د رحمبت 

ی س نی در طول دوران خدمت، تقدیر و تشکر کردند و ضمن آرزو  موتق ت و سلامتی، دوران ب زنشستبگبی 

س لم و ش دابی را در کن ر خ نواده برا  ایش ن از خداوند من ن خواست ر شدند. در پ ی ن به رسم ی دبود ب  تقدیم 

 لوح سپ س و هدای یی از ایش ن تقدیر شد.
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گرمسیری از باغ های زیتون کشت و  های نیمه   بازدید رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه

 صنعت شهید مطهری پاکدشت
به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مبرکباب و و 

گرمس ر ، دکتر س روس آق ا نبزاده   ه   ن مه م وه 

هب   نب بمبه  رئ س پژوهشکده مرکا و و م بوه 

گرمس ر  ب  همراهی دکتر اواد تبتب حبی مبقبد   

هب    مع ون پژوهشی پژوهشکده مرکا و و م بوه 

گرمس ر  و دکتر ابوذر ه شم پور مدیر گبروه  ن مه 

ت زیولوژ  و تن ور  پس از برداشت روز شناه اول 

از ب غ ه   زیتون شرکت کشبت  3041اردیاهشت 

و صنعت شه د مطهر  پ کدشت وابسته به ببنب ب د 

 مستضعف ن ب زدید به عمل آوردند.

گرمس ر  در گفتگویی اظه ر داشتند، ب  توابه  ه   ن مه  دکتر س روس آق ا نزاده رئ س پژوهشکده مرکا و و م وه 

به تغ  راو قل می و اثراو سوء ن شی از آن بر محصولاو کش ورز ، به منظور بررسی مس ئل و مشکلاو تبولب بد 

زیتون، از ب غ ه   زیتون کشت و صنعت شه د مطهر  پ کدشت ب زدید شد ت  ب  همک ر  هب   مشبتبر  و در 

صورو ن  ز اارا  پروژه ه   تحق ق تی در ق لب تف هم ن مه مشتر  و ارائه دستورالعمل ه   مرببو،، ببه رتب  

 مشکلاو زیتون اقدا  صورو گ رد. 



 گرمسیری های نیمه   برگزاری سیصد و یازدهمین جلسه شورای پژوهشی در پژوهشکده مرکبات و میوه

گرمس ر ، س صد و ی زدهم ن السه شبورا    به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکا و و م وه ه   ن مه

پژوهشی ب  حضور دکتر س روس آق ا نزاده ری ست پژوهشکده، مع ون ن، روس   ایستگ ه ه  و گبروه هب   

گرمس بر    ه   ن مه در پژوهشکده مرکا و و م وه  3041اردیاهشت  1تحق ق تی و اعض   شورا روز دوشناه 

 برگزار شد.

پروپوزال دانشجویی بررسی حس س ت انواع م تلف ن رنج به ویروس رگارگ روشبنبی زرد  در این السه 

مرکا و در شرایط گل  نه ارائه و مورد بحث و بررسی قرار گرتت. در ادامه پروپوزال ب  موضوع م زان رشبد، 

اذب عن صر غذایی و تحمل به خشکی برانج ر پوزدنا لی رو  پ یه ه   بذر  و رویشی ارائه و مورد بحث 

و بررسی قرار گرتت. همچن ن پروپوزال سف رشی ب  عنوان اثر ک ئول ن در ک هش تنش گرم  و بهاود تبولب بد 

ت ث ر دانه گرده ارقب   تبجب ر   روغن در زیتون ارائه و مورد بحث و بررسی قرار گرتت. در پ ی ن پروپوزال

داخلی و خ رای و نر  هسته بر خصوص  و هسته و صف و کمی و ک فی م وه ان ر رقم ملس س وه ارائبه و 

 مورد بحث و بررسی قرار گرتت.
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 حضور رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری در جلسه وبیناری کمیته علمی فنی

 موسسه تحقیقات علوم باغبانی  

به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکا و و م وه ه   ن مه گرمس ر ، السه کم ته علمی 

تنی موسسه تحق ق و علو  ب غا نی ب  حضور دکتر ط هر  رئ س موسسه تحق قب و عبلبو  

ب غا نی، مع ون ن، مدیران و روس   پژوهشکده ه   زیر مجموعه موسسه تحق قب و عبلبو  

 به صورو وب ن ر  برگزار شد.  3041اردیاهشت  0ب غا نی روز سه شناه 

دکتر س روس آق ا نزاده رئ س پژوهشکده مرکا و و م وه ه   ن مه گرمس ر  ببه هبمبراه 

اعض   ه  و علمی پژوهشکده در این السه به صورو روب ن ر  شرکت نموده و به بحبث 

 و بررسی درب ره پروژه ه   تحق ق تی و گزارش و نه یی پرداختند.
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 کمیته پیشنهادات اعضای غیر هیات علمی پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری تشکیل جلسه داد

به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکا و و م وه ه   ن مه گرمس ر ، السه کم ته 

پ شنه داو اعض   غ ر ه  و علمی ب  حضور دکتر هرمز عا د  مع ون برن مه ریز  و 

پشت ا نی پژوهشکده مرکا و و م وه ه   ن مه گرمس ر  و اعض   کم ته روز سه شناه 

در پژوهشکده مرکا و و م وه ه   ن مه گرمس ر  برگزار شبد.  3041اردیاهشت  22

این السه ب  هدف بررسی و ارزی بی و امت  زدهی پ شنه داو دری تت شده از ک رکنب ن 

اعض   غ ر ه  و علمی پژوهشکده مرکا و و م وه ه   ن مه گرمسب بر  در دتبتبر 

 مع ون برن مه ریز  و پشت ا نی برگزار شد.
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 اجرای طرح های تحقیقاتی اصلاح ارقام و پایه های مرکبات به روش دورگ گیری در 

 پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری 

به گزارش روابط عمومی پژوهشبکبده مبرکباب و و     

م وه ه   ن مه گرمس ر ، هر س لبه بب  آغب ز تصبل 

گلدهی درخت ن مرکا و، اصلاح و تول د ارق   و پب یبه 

ه   ادید از طریق دورگ گ بر  در پبژوهشبکبده 

 مرکا و و م وه ه   ن مه گرمس ر  آغ ز می شود. 

دکتر م لک ق سمی عضو ه ب و عبلبمبی مبوسبسبه 

تحق ق و علو  ب غا نی و پژوهشکده مرکا و و مب بوه 

ه   ن مه گرمس ر  در گفتگویی اظبهب ر داشبتبنبد، 

گ ر  ش مل تلاقی کنترل شده دو والد متف وو از نظر ژنت کی ب  هدف بدست آوردن رقمی مطلوب می   دورگ

ه   اصلاحی مرکا و به منظور دست  بی به ارق   و پ یه ه   ادید ب  خصوص  و تبحبمبل ببه  ب شد. برن مه 

ه   م تلف، عملکرد ب لا، ک ف بت مبطبلبوب، زودرسبی،   سرم ، گرم ، خشکی، مق ومت به آت و و ب م ر 

 ه  و س یر خصوص  و خوب و مد نظر محقق ن انج   می شود.  بذر  م وه  دیررسی و بی 

در این روش تعداد  از ارق   به عنوان والد پدر  و تعداد  ن ز به عنوان م در در نظر گرتته می شوند. اببتبدا 

آور  می شوند. سپس برا  انتق ل دانه ه      ه   ب ز نشده مرکا و ادا کرده و ام   ه   گرده را از گل دانه 

ه   گل، اقدا  به حذف گلارگ ه  و اندا  نر والد م در  نموده  گرده به والد م در ، پ ش از ب ز شدن کپسول 

  هب   گبرده ه   م در  آم ده دری تبت دانبه  و از هر گل تقط م دگی آن را نگه م دارند. به این ترت ب گل 

خواهند شد. در ادامه دانه ه   گرده ام  آور  شده را در یک روز آتت بی رو  م دگی گل انتق ل داده و گبل 

 ه   تلق ح شده را ب  پ کتی می پوش نند. 

گ ر ، دانه ه   گرده اوانه زده و از طریق لوله گرده به درون خ مه نفوذ کرده و ب  تبرکب بب   پس از دورگ

شود. م وه ه   ح صله از این تلق ح در داخل ک سه ه   تور  ت   ه   نر و م ده، سلول ت م تشک ل می گ مت 

 رس دن م وه مح تظت می شوند. 

در تصل پ ی ز م وه ه   ح صل از دورگ گ ر  برداشت و به آزم یشگ ه منتقل و بذره   ح صله اسبتب برا   

می شوند. پس از ضد عفونی بذره  ب  ق رچ کش، در اواخر اسفند اهت تول د نش  در گل  نه ب  مح طی ک مبلا 

ایزوله ک شته می شوند. نش ه   تول د شده به گلدان منتقل شده، ت  تحق ق و بعد  اهت تول د و معرتی ارق   

 و پ یه ه   ادید انج   شود.
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 گرمسیری های نیمه   برگزاری سیصد و دوازدهمین جلسه شورای پژوهشی در پژوهشکده مرکبات و میوه

به گزارش روابط عمومی پژوهشکبده 

گرمس بر ،   مرکا و و م وه ه   ن مه

س صد و دوازدهم ن السه شبورا  

پببژوهشببی ببب  حضببور سبب ببروس 

آق ا نزاده ریب سبت پبژوهشبکبده، 

مع ون ن، روس   ایستگ ه ه  و گبروه 

ه   تحق ق تی و اعضب   شبورا در 

  ه   ن مبه پژوهشکده مرکا و و م وه 

 گرمس ر  برگزار شد.

بررسی اول ه پروپوزال ب  عنوان تأث ر ک ربرد من ب  م تلف مواد آلی بر بهاود م ده آلبی  در این السه

خ   و رشد رویشی نه ل ه   دو رقم ان ر واندرتول و قصرالدشتی ارائه و مورد بحث و ببررسبی 

قرار گرتت. در ادامه درخواست تغ  ر سمت ترید ب گی از همک ران اصلی به مجر  و بنی ه شم ب ن 

از مجر  به مجر  مسئول در پروژه انت  ب ادایه ه   است ندارد ویروس تریستزا بر اس س علائبم 

اصلاح پ یه مرکباب و   ب غی، نموده س ز  ب ولوژ  و آزمون مولکولی به منظور به ک رگ ر  در برن مه

مطبرح  3041محور س ل  مطرح، و مورد بحث و بررسی قرار گرتت. در پ ی ن تر  رویداده   مسأله 

 و مورد بحث و بررسی قرار گرتت.
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 گرمسیری  های نیمه   برگزاری هفتاد و هشتمین کارگروه تخصصی علمی فنی پژوهشکده مرکبات و میوه
به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکاب و و 

گرمس ر ، هفتب د و هشبتبمب بن  ه   ن مه  م وه 

ک رگروه ت صصی علمی تنی ب  حضبور دکبتبر 

س روس آق ا نزاده ری ست پژوهشکده ، مع ون بن 

اردیبابهبشبت  34و اعض   ک رگروه روز دوشناه 

به صبورو حضبور  و وبب بنب ر  در  3041

گبرمسب بر    ه   ن مه پژوهشکده مرکا و و م وه 

 برگزار شد. 

نه یی ت ث ر تنک مب بوه در  در این السه گزارش 

ک هش تن وب ب ردهی، روند تغ  ر قنده  و شبکبل 

ه   ن تروژن در برگ و ریشه درخت ن نب رنبگبی 

ک نو و گزارش نه یی ارزی بی دراه تحمل نسبابی 

به ا رو  در ارق   منت ب ل موترش کشور به وس له آزمون ب ولوژ  و گزارش نه یی ارزی بی اثر ب لشک مرکا و و برخی ترکب باب و 

حشره کش بر ویژگی ه   ت زیکی ش م  یی و ک ف ت م وه پرتق ل ت مسون در زم ن برداشت و طی انا ردار  مطرح و مورد ببحبث و 

بررسی قرار گرتتند. همچن ن پروپوزال بررسی پ سخ ه   پومولوژیکی و عملکرد  برخی ارق   انج ر به کم آب  ر  در شرایط بب غبی 

ه   رایج در کنترل مب بنبوز ببرگ   کش در مق یسه ب  حشره(EC10))منطقه ریج ب( و پروپوزال ارزی بی ت ث ر حشره کش نوالورون 

ه   گ لان و م زندران و پروپوزال ارزی بی آب  ر  ب شی ریشه ب  روش قطره ا  زیرسطحی رو  مرکا و مطرح و  مرکا و در است ن 

 مورد بحث و بررسی قرار گرتتند.
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